СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  27.09.2016 г.                                                                                              № 260
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 25 апреля 2013 года № 540 «О комиссии

по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий
район на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» Совет муниципального образования
Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район от 25 апреля 2013 года № 540 «О комиссии по соблюдению требований
к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования Тихорецкий район на постоянной основе,
и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 11 декабря
2014 года № 100, от 29 мая 2015 года № 151, от 23 июня 2016 года № 245)

следующие изменения:
1.1.Наименование изложить в следующей редакции: «О комиссии по

соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий район, и
урегулированию конфликта интересов».

1.2.Пункты 1-3 изложить в следующей редакции:
«1.Создать комиссию по соблюдению требований к должностному

поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального
образования Тихорецкий район, и урегулированию конфликта интересов в
составе согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к
должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования Тихорецкий район, и урегулированию конфликта
интересов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя    комиссии  по   соблюдению   требований     к        должностному

consultantplus://offline/ref=70A04CE19B1DDAB6CD91B24AC6B18B896FE3AD7A4497F8400CC76B1BC9C1Z9M

 2

поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального
образования Тихорецкий район, и урегулированию конфликта.».

1.3.Наименование приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
Тихорецкий район, и урегулированию конфликта интересов».

1.4.В приложении № 2:
наименование изложить в следующей редакции: «Положение о

комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
Тихорецкий район, и урегулированию конфликта интересов»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим Положением о комиссии по соблюдению требований к

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования Тихорецкий район, и урегулированию конфликта
интересов (далее - Положение) определяется порядок рассмотрения комиссией
по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Тихорецкий район, и
урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия):

а)вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному
поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального
образования Тихорецкий район, и урегулирования конфликта интересов;

б)вопросов, касающихся соблюдения ограничений, запретов,

исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами;

в)обращения гражданина, замещавшего муниципальную должность
муниципального образования Тихорецкий район на постоянной основе, о даче
согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой
организации и (или) на выполнение в такой организации работы (оказание
такой организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в
случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции
по управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, до
истечения двух лет со дня освобождения от муниципальной должности.»;

пункт 2 дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:
«а.1)решение комиссии, принятое на основании материалов проверки,

проведенной в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами муниципального образования
Тихорецкий район, иных материалов о нарушении лицом, замещающим
муниципальную должность муниципального образования Тихорецкий район,
ограничений, запретов, не исполнении обязанностей, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами, поступивших в комиссию;»;

дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

 3

«13.1.По итогам рассмотрения материалов в соответствии с подпунктом
«а.1» пункта 2 настоящего Положения комиссия принимает одно из следующих
решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков
нарушения лицом, замещающим муниципальную должность муниципального
образования Тихорецкий район, ограничений, запретов, не исполнения

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами;

б)установить, что в рассматриваемом случае имеются признаки
нарушения лицом, замещающим муниципальную должность муниципального
образования Тихорецкий район, ограничений, запретов, не исполнения

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами. В этом случае комиссия рекомендует Совету муниципального
образования Тихорецкий район рассмотреть предложение об увольнении
(освобождении от должности, досрочном прекращении полномочий) лица,
замещающего муниципальную должность муниципального образования
Тихорецкий район, в связи с утратой доверия.»;

абзац четвертый пункта 15.1, второе предложение подпункта «в» пункта
15.2 изложить в следующей редакции: «В этом случае комиссия рекомендует
Совету муниципального образования Тихорецкий район рассмотреть
предложение об увольнении (освобождении от должности, досрочном
прекращении полномочий) или инициировании вопроса об удалении в отставку
лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования
Тихорецкий район.».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и
разместить его на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район        А.А.Перепелин

Заместитель председателя

Совета муниципального

образования Тихорецкий район      В.В.Климов